

**SUTARTIS DĖL SIELOVADINĖS VEIKLOS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „LIEPKIEMIS“  
UŽSIĖMIMUOSE**

2021 m. gegužės 17 d., Vilnius

Ši SIELOVADINĖS VEIKLOS SUTARTIS (toliau – Sutartis) sudaryta tarp  
Viešosios įstaigos „Liepkėmis“ (toliau – Įstaiga), atstovaujamos direktoriaus Raul Barranco,  
veikiančio pagal Įstaigos įstatus, ir

Šventojo Kryžiaus ir Opus Dei prelatūros Baltijos valstybių regiono (toliau – Prelatūra),  
atstovaujamo Andrés Lavín, veikiančio pagal Prelatūros regioninio vikaro įgaliojimus.

**ATSIŽVELGDAMI Į TAI, KAD**

Įstaiga yra Lietuvos Respublikoje registruota ir pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus bei savo  
įstatus veikianti viešoji įstaiga, vykdanči ugdomąją veiklą su moksleiviais, studentais bei įvairia  
profesine veikla užsiimančiais žmonėmis;

Įstaiga neturi kanoninio pripažinimo kaip juridinis asmuo Romos Katalikų Bažnyčioje ir tokio  
pripažinimo nesiekia;

Įstaigos valdymas, taip pat kaip ir jos veiklos organizavimas, įskaitant vadovų atranką yra  
išimtinė Įstaigos valdymo organų, veikiančių pagal Įstaigos įstatus bei Lietuvos Respublikos teisės  
aktus, atsakomybė;

Prelatūra yra Romos Katalikų Bažnyčios asmeninė prelatūra, Prelatūros funkcijos yra bažnytinio  
pobūdžio ir jos vykdomos pagal visuotinę bei partikuliarinę Prelatūros Romos Katalikų Bažnyčios  
kanonų teisę;

Prelatūra vykdydama savo sielovados veiklą, bendradarbiauja su pasaulietinėmis įstaigomis,  
asociacijomis bei institucijomis, tokiomis kaip Įstaiga;

Įstaiga ir Prelatūra gerbia viena kitos valdymo autonomiją, atskirumą bei savitumą;

Į tai, kad nuo pat Įstaigos įkūrimo Prelatūra prisidėjo prie Įstaigos ugdomuosiuose  
užsiėmimuose dalyvaujančių ir to pageidaujančių asmenų sielovados;

Siekdami puoselėti tęstinumą, vaisingą bendradarbiavimą bei norėdami užtikrinti teisinį  
apibrėžtumą bei aiškumą Įstaigos bei Prelatūros bendradarbiavime, sudarome šią Sutartį.

## **A. Sutarties dalykas**

Sutarties dalykas yra susitarimas tarp Įstaigos ir Prelatūros dėl teisinio režimo vykdant sielovadą Įstaigos ugdomuosiuose užsiėmimuose. Šioje Sutartyje apibrėžiami Įstaigos ir Prelatūros tarpusavio įsipareigojimai ir atsakomybė.

Sielovada, apie kurią kalbama šioje Sutartyje, reiškia Šventosios Eucharistijos ir Atgailos sakramentų šventimą; asmeninį dvasinį palydėjimą; bendrą malda; rekolekcijas; bendras paskaitas bei pokalbius dvasinio bei žmogiškojo ugdymo temomis bei kitus ugdomuosius užsiėmimus.

Kiek tai susiję su Prelatūros ir Įstaigos bendradarbiavimu, Prelatūrai būdingos tik išskirtinės atsakomybės sritys, nurodytos šioje Sutartyje.

Prelatūra neturi jokių su Įstaigos valdymu susijusių įgaliojimų nei atsakomybės organizuojant Įstaigos užsiėmimus, net ir tais atvejais, kai tai yra susiję su dvasiniu ugdymu. Įstaigos veiklai visais atvejais vadovauja pagal Įstaigos įstatus paskirtas direktorius bei valdyba.

## **B. Prelatūros įsipareigojimai**

Prelatūra paskirs kunigus sielovadinei veiklai Įstaigos ugdomuosiuose užsiėmimuose sąlygomis, kurios yra apibrėžtos toliau šioje Sutartyje.

Įstaigos direktorius kreipsis į Prelatūros regioninį vikarą, kad šis paskirtų asmenis (kunigus), kurie ims sielovados Įstaigos ugdomuosiuose užsiėmimuose.

Regioninis vikaras įsipareigoja pasiūlyti tinkamą kunigą, kuris yra inkardinuotas Prelatūroje, eiti Kapeliono pareigas. Įstaigos prašymu, galės būti paskirti ir kiti kunigai, kurie prisidės prie sielovadinės veiklos Įstaigos užsiėmimuose.

Regioninio vikaro paskirti kunigai atliks jiems patikėtą sielovadinę tarnystę laikydamiesi atitinkamų Lietuvos Respublikoje ir Katalikų Bažnyčioje galiojančių normų bei Įstaigos patvirtintų saugos taisyklių ir Įstaigos direktoriaus nurodymų.

## **C. Įstaigos įsipareigojimai**

Įstaiga sudarys tinkamas materialines sąlygas sielovadai organizuoti ir puoselėti. Įstaiga atsakinga už tai, kad ugdomosios veiklos vieta bei kitos aplinkybės atitiktų teisės aktų reikalavimus, susijusius su sveikata, sauga, darbo įstatymais ir kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktų reikalavimais.

Įstaiga įsipareigoja užtikrinti veiklos sąlygas, kurios leistų visais atvejais vadovautis Nepilnamečių apsaugos taisyklėmis (patvirtintos Įstaigos visuotinio dalininkų susirinkimo 2019 m. birželio mėn. 26 d. nutarimu Nr. 2019/06-26).

Įstaiga prisiima išlaidas (kelionės, materialiniai reikmenys ir kita) Įstaigos ugdomojoje veikloje.

#### D. Įstaigos veikloje dalyvaujančių asmenų apsauga

Prelatūros vaikų apsaugos politika bus taikoma tik tuo atveju, jei Įstaigos vidinio tyrimo arba valstybės institucijų tyrimo metu bus privaloma arba tikslinga pritaikyti kanonines prevencines priemones arba tuo atveju, jei pasibaigus valstybės institucijų procesui reikės atlikti kanoninį tyrimą.

Apie kiekvieną pranešimą dėl skriaudos (patyčių), kaip tai apibrėžta Įstaigos Nepilnamečių apsaugos taisyklėse, nedelsiant informuojamas Įstaigos direktorius.

Apie pranešimą dėl priekabiavimo, kaip tai apibrėžta Įstaigos Nepilnamečių apsaugos taisyklėse, nedelsiant pranešama Įstaigos direktoriui bei Įstaigos valdybai.

Tais atvejais, kai įtarimai dėl skriaudos (patyčių) arba dėl priekabiavimo yra susiję Įstaigos direktoriumi, savanoriais ar Prelatūros kunigais, nedelsiant informuojamas Prelatūros regioninis vikaras.

#### E. Baigiamosios nuostatos

Ši Sutartis sudaroma neterminuotam laikotarpiui. Sutartis bet kuriuo metu gali būti pakeista ar papildyta šalių susitarimu. Bet kuri iš šalių turi teisę vienašališkai nutraukti šią Sutartį, apie Sutarties nutraukimą pranešdama kitai šaliai.

Sutartis sudaroma dviem egzemplioriais, kurių kiekvienas, pasirašytas abiejų šalių arba jų įgaliotų atstovų bus laikomas originaliu ir turi vienodą teisinę galią.

Vilnius, 2021 m. gegužės mėn. 17 d.

[Įstaigą atstovaujančio asmens vardas ir pavardė, parašas, antspaudas]

Raul Baranco



[Prelatūrą atstovaujančio asmens vardas ir pavardė, parašas, antspaudas]

Andrius Lauhi

Andrius Lauhi

